[عمر پراؤٹ]

(Omar Proutt)

میں نے اسلام کیوں قبول کیا؟

میں ایک آسٹریلین نو مسلم ہوں۔ عیسائیت میں میرا نام ڈریل چیمپین (Daryl Champion) رکھا گیا تھا۔ میں نے یکم جون 1984ء بمطابق 3 ربیع الآخر 1404ھ کو سڈنی (Sydney)

① اسلامک ریویو جنوری 1934ء ج: 22، ش: 1، ص: 10-14

کی ایک مسجد میں اسلام قبول کیا۔ قبول اسلام کے بعد میں نے سڈنی کی تمام مساجد کا دورہ کیا اور سڈنی میں جس قدر ممکن تھا میں نے اسلام کی امتیازی خصوصیات کا بنظر غائر مطالعہ کیا۔ میرا موجودہ نام قمر القلب ہے اور والدین مجھے ڈیرل پیچمن کے نام ہی سے یاد کرتے ہیں۔